
  

Dokument elektroniczny  

  

 

 

 
Miejsce i data sporz ądzenia dokumentu 

 
2025-07-09 

 
 

Dane nadawcy 

 

 

Dane adresata 

MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 
(00-926 WARSZAWA, WOJ. MAZOWIECKIE) 

 
 

 
PODANIE 

 
 

petycja o sposób liczenia dat przez urz ędy 
 

Szanowni Państwo, 
Jestem doradcą unijnym przygotowującym dokumentacje aplikacyjne o wnioski o dofinansowanie do różnych urzędów. 
Chciałem zgłosić pewnego rodzaju problem, który moim zdaniem występuje. W poprzedniej perspektywie pisma wysyłane były 
pocztą listem poleconym, dzięki czemu termin liczył się od daty odebrania pisma przez Wnioskodawcę. 
Aktualnie szereg urzędów w procesie oceny (szczególnie oceny formalnej) wysyła pisma bądź mailowo (np. ZUS), bądź przez 
systemy typu CST, IGA (woj. małopolskie), LSI (Bank Gospodarstwa Krajowego, woj. śląskie). Problem polega jednak na tym, 
że termin na uzupełnienia liczą od dnia kolejnego PO WYSŁANIU PISMA, a nie PO JEGO ODEBRANIU. 

 
Jest to rozwiązanie BARDZO niekorzystne dla wnioskodawców i doradców. Otóż taki sposób liczenia terminów jest wprost 
sprzeczny z art 44 KPA. Tak naprawdę nie uwzględnia faktu, że Wnioskodawca nie może zapoznać się z treścią pisma. Nie 
uwzględnia faktu, że Wnioskodawca i/lub doradca przebywają na urlopie czy na zwolnieniu lekarskim. Wcześniej w sytuacjach 
losowych możliwe było przetrzymanie awiza i odebranie w terminie dogodnym. Termin liczył się od daty faktycznego 
zapoznania z jego treścią. Obecnie zmusza się nas do pracy w sytuacjach, kiedy praca ta jest niemal niemożliwa. Mój kolejny 
urlop, w czasie którego urzędy masowo wysyłają pisma z terminem 7 dni od jego wysłania przez Urząd. Podobnie podczas 
pobytu w szpitalu musiałem być podłączony do gniazdka i składać korekty do wniosków. Uważam, że takie podejście jest 
podejściem nieludzkim i godzącym w prawa konstytucyjne do wypoczynku, choroby, itp. Uważam, że dla procesu wdrażania 
środków unijnych liczenie 7/14 dni od FAKTYCZNEGO odebrania pisma, zamiast od jego wysłania nie będzie w sposób 
negatywny wpływał na proces wykorzystywania dotacji przez firmy czy proces oceny wniosków. 

 
Bardzo proszę o ocenę tej prośby w kontekście szczególnie Urzędów Marszałkowskich, Banku Gospodarstwa Krajowego, 
PARP, NCBR. 

 
Z wyrazami szacunku, 

 
 
 

 


